[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 01.12.2017                                  № 171
                        г. Грязовец
О подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области в 2020 году
В целях исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» и организации подготовки к проведению Всероссийской переписи населения на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области в 2020 году

постановляю:
1. Для осуществления координации органов местного самоуправления района, взаимодействия с органами исполнительной государственной власти области, взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, в целях оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году (далее — ВПН-2020) создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области в 2020 году (далее – Комиссия);

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению переписи населения  (приложение № 1).

3. Утвердить положение о Комиссии (приложение № 2).

4. Членам Комиссии оказывать содействие Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики в решении вопросов подготовки и проведения переписи населения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Грязовецкого муниципального района  Крутикову Ларису Николаевну.

Глава  Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин

Приложение № 1 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории  Грязовецкого муниципального района Вологодской области в 2020 году»

Состав комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения на территории Грязовецкого
муниципального района Вологодской области в 2020 году
	Крутикова Лариса Николаевна
	первый заместитель главы администрации района, председатель Комиссии;

	Беляева Галина Вениаминовна
	заместитель начальника отдела государственной статистики в г.Вологде (по Грязовецкому району), заместитель председателя Комиссии;

	Беляева Алена Викторовна
	ведущий экономист отдела информации Вологдастата, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Кузнецова Наталья Александровна
	начальник Управления финансов Грязовецкого муниципального района Вологодской области;

	Козырева Капитолина Васильевна
	начальник Управления по имущественным и земельным отношениям Грязовецкого муниципального района;

	Патракеева Татьяна Александровна
	начальник Управления образования Грязовецкого муниципального района;

	Рогалева Татьяна  Викторовна
	управляющий делами, руководитель аппарата администрации Грязовецкого муниципального  района;

	Сарибекян Оксана Владимировна
	заместитель главы администрации по правовым вопросам;

	Крылова Оксана Ивановна
	заместитель главы администрации района по социальной политике;

	Вандышева Любовь Анатольевна
	начальник управления социально-экономического развития района администрации Грязовецкого муниципального района;

	Козенкова Светлана Владимировна
	начальник управления архитектуры, энергетики жилищно-коммунального хозяйства;

	Бобыкина Жанна Леонидовна
	начальник отделения занятости населения по Грязовецкому району Казенного учреждения Вологодской области «Центр занятости населения Грязовецкого района»*;

	Рыбичева Галина Степановна
	начальник отдела № 7 Управления Федерального казначейства по Вологодской области*;

	Брылева Алла Валериевна
	директор автономного учреждения районная газета «Сельская правда» Грязовецкого муниципального района*;

	Румянцев Олег Анатольевич
	начальник МО МВД России «Грязовецкий» подполковник полиции*;

	Воронина Любовь Юрьевна
	глава МО Грязовецкое*;

	Уханова Елена Александровна
	глава МО Вохтожское*;

	Тяпугина Нина Евгеньевна
	глава МО Комьянское*;

	Богословская Наталья Владимировна
	глава МО Перцевское*;

	Острякова Надежда Геннадьевна
	глава МО Ростиловское*;

	Зеленева Зоя Васильевна
	глава МО Сидоровское*;

	Глазова Валентина Ивановна
	глава МО Юровское*.

*- по согласованию.

Приложение № 2 к постановлению главы Грязовецкого муниципального района «О подготовке и проведению Всероссийской переписи населения на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области в 2020 году»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения – 2020 года
на территории Грязовецкого муниципального района
(далее – Комиссия)
1. Общие положения
1.1. Целью районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – Комиссия) является организация подготовки к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории Грязовецкого муниципального района Вологодской области.
1.2. Основными задачами Комиссии являются:
- обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти и органов местного самоуправления по подготовке к проведению ВПН-2020, разработка мероприятий по обеспечению проведения ВПН-2020;
- оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением ВПН-2020;
- оказание помощи Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики, другим организациям по своевременной и качественной подготовке к проведению ВПН-2020 на территории района.
2. Организация работы Комиссии
2.1. В состав Комиссии входят представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации.
2.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов на заседании.
2.3. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии. В плане предусматриваются мероприятия, которые необходимо выполнить Комиссии в конкретный период времени, указываются исполнители и сроки.
2.4. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует более половины от общего числа членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии. Секретарь Комиссии участвует в заседаниях без права голоса.
2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами в течение 7 рабочих дней после проведения заседания, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем. Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, должны быть обязательно исполнены членами Комиссии.
3. Сфера деятельности Комиссии
Сфера деятельности Комиссии охватывает следующие вопросы:
- выполнения мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории района;
- рассмотрение вопросов качества и полноты ведения записей в похозяйственных книгах сельских поселений района;
- рассмотрение вопросов, касающихся адресного хозяйства населенных пунктов муниципальных образований;
- организация работы по подбору и подготовке переписных кадров;
- подборка помещения для обучения переписного персонала;
- организация работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем, телефонной связью, охраной и транспортными средствами;
- организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственного участия в проведении лекций, бесед, докладов, а также выступлений в средствах массовой информации;
- проведение переписи отдельных категорий населения;
- обеспечение безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении;
- обеспечение сохранности переписных листов и иных документов ВПН-2020;
- поощрение физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении ВПН-2020.
4. Права Комиссии
Комиссия имеет право:
4.1. заслушивать на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий и поручений, данных на заседаниях Комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020;
4.2. готовить в рамках своей компетенции предложения по вопросу подготовки и проведения ВПН-2020;
4.3. приглашать на заседания Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления, организаций;
4.4. контролировать исполнение решений Комиссии;
4.5. запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных  органов исполнительной власти, органов исполнительной государственной власти и органов местного самоуправления необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;
4.6. направлять в органы исполнительной государственной власти и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;
4.7. готовить в рамках своей компетенции предложения по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020;
4.8. создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением возложенных на Комиссию задач.
5.Обязанности Комиссии
5.1. Члены комиссии обязаны не разглашать (не распространять) конфиденциальную информацию о ВПН-2020, полученную в ходе подготовки и проведения ВПН-2020.
5.2.  Члены Комиссии должны лично присутствовать на заседаниях Комиссии.
5.3. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол заседания.
5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики.